СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2023                                                                                                     № 44

станица Крыловская

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам

депутатов Совета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

На основании пункта 2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 14 Закона Краснодар-

ского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в

Краснодарском крае», в соответствии с решением территориальной избира-

тельной комиссии Ленинградская  от 25 сентября 2023 года  № 65/554 «Об

определении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета Кры-

ловского сельского поселения Ленинградского района» Совет Крыловского

сельского поселения Ленинградского района  р е ш и л:

1.  Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выбо-

рам депутатов Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского райо-

на (приложение № 1).

2.  Утвердить описание многомандатных избирательных округов по вы-

борам депутатов Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского

района (приложение № 2).

3.  Наделить избирателей Крыловского сельского поселения Ленинград-

ского района в образованных многомандатных избирательных округах по вы-

борам депутатов Совета одинаковым числом голосов, равным 6.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на мандат-

ную комиссию (Пилецкая И.И.).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию в газете «Степные зори».

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                        О.А. Деркач

Председатель Совета Крыловского

сельского поселения Ленинградского района                                     С.М. Яркевич

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 21.11.2023 № 44

СХЕМА

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района

1 – Крыловской шестимандатный избирательный округ № 1

2 – Крыловской шестимандатный избирательный округ № 2

3 – Крыловской восьмимандатный избирательный округ № 3

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                        О.А. Деркач

1

2

3

Уманское сельское поселение

Крыловское сельское поселение

Н
о
в
о

п
л

а
тн

и
р

о
в
с
ко

е
 с

е
л

ь
с
ко

е
 п

о
с
е

л
е

н
и

е

К
а
н
е

в
с
ко

й
 р

а
й

о
н

Первомайское сельское поселение

Коржовское сельское поселение

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 21.11.2023 № 44

Описание многомандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района

Численность избирателей, зарегистрированных на территории Кры-

ловского сельского поселения Ленинградского района по состоянию на 1

июля 2023 года – 4488 человек.

Количество замещаемых мандатов – 20.

Средняя норма представительства на 1 мандат – 224 избирателя.

Крыловской шестимандатный избирательный округ № 1.

Численность избирателей – 1343 человека.
Количество мандатов, подлежащих замещению – 6.
Отклонение от средней нормы представительства: -0,44%.
Избирательный округ образован в административно-территориаль-ных

границах ст. Крыловской:
- с севера - северная окраина ст. Крыловской от западной окраины ста-

ницы до нечетной стороны улицы Тихой;
- с востока - нечетная сторона улицы Тихой, река Челбасс до улицы

Ленина;
- с юга - от ул. Набережная по улице Ленина (четная сторона ул. Лени-

на и нечетная сторона ул. Ленина от № 19) до ул. Горького западной окраи-
ны станицы;

- с запада - западная окраина станицы Крыловской от ул. Ленина до

северной окраины станицы.

Крыловской шестимандатный избирательный округ № 2.

Численность избирателей – 1351 человека.
Количество мандатов, подлежащих замещению – 6.
Отклонение от средней нормы представительства: 3,12%.

Избирательный округ образован в административно-территориаль-ных

границах ст. Крыловской:

- с севера - северная окраина станицы от четной стороны улицы Тихой

до восточной окраины станицы;

- с востока - восточная окраина станицы, вдоль реки Челбасс до четной

стороны улицы Куйбышева;

- с юга - четная сторона улицы Куйбышева до четной стороны ул. Ми-

ра, четная сторона ул. Мира до ул. Чапаева, четная и нечетная стороны ул.

Чапаева до ул. Заречной и реки Челбасс;

- с запада - река Челбасс до четной стороны улицы Тихой, к северной

окраине станицы.

Крыловской восьмимандатный избирательный округ № 3.

Численность избирателей – 1794 человека.
Количество мандатов, подлежащих замещению – 8.
Отклонение от средней нормы представительства: 0,89%.

Избирательный округ образован в административно-территориаль-ных

границах ст. Крыловской:

- с севера - от западной окраины ул. Горького по нечётной стороне ул.

Ленина до № 17, нечетная сторона ул. Чапаева до ул. Крупской, нечетная

сторона ул. Мира до ул. Куйбышева, нечетная сторона ул. Куйбышева от ул.

Мира до реки Челбасс.

- с востока - река Челбасс от нечетной стороны улицы Куйбышева до

южной окраины станицы;

- с юга - южная сторона станицы до улицы Курганной;

- с запада - от южной окраины станицы до улицы Ленина.

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                        О.А. Деркач